A bus, qui ventilationem ipsorum multiplici ad aures
posteras relatione transmisit. Beati Pauli est se-
quenda sententia, qui monet per discipulum cuncos.
et clamat: Inanes quæstiones evita (II Tim. ii, 23).
Multæ enim sunt in propositionibus vestris, quæ ita
feculentis ulnis peccandi amor amplectitur, ut si aut
indigna me noratu: plura levitas dehonstat, dum
subductis evicerantur verba vestra ponderibus, et
de religionis causis elocutio ventosa compoauit,
auris congruam sortita gravitatem: quæ in palearum
abundantia nibil est horreis illatura de tritico, dum
in secundam frugibus culmorum parturit ubertatem,
et spem de herbæ luxuria mentitur agricolis: de
quibus nibil lucri ventilabra reperiunt, igni debita,
incendioque peritura: de his scriptum est: Dor-
mierunt viri somnum suum, et nihil incenerunt (Psal.
LXXV, 6). Nihil est, carissimi, pace dulcius, si tamen
saporem ejus non plenum amaritudine pectus exclu-
dat. Breviorem quidem admonitionem debueram,
quæ prolixam non parva vestri consideratio, et diu
in vobis jurgiis exercitata frons protulit. Usus est
muta peccatum, stricta allocutione non corrigi: et
effusionem plorimi, quam in delictis habuerunt, in
monitoris sermonibus hanc requirunt. Me satis est
et diligentia vestra, et iustis cœlestibus obsecutum.
In his quæ secutura sunt, locum sermonibus non
relinquam: quia hæc refero; mundi caput Romanum
per vestras intentiones esse prostratum, et nutrīcēm
pontificii cathedram, quasi ultimum videre sedile
despectam.

Cujus vocem beatus Paulus exceptit, et illa qua
semper usus est eloquii intonuit libertate: aposto-
lorum principem lenitatis incessans, quod fluxi et
poffi gatis mentibus parentis adhuc servaret affe-
ctum: nec in profundum ductis ulceribus ferro medi-
cante succurreret rescindenda docens lanitatem secreta
morborum, et manifestæ desperationi saluifera
esse vulnus adhibendum: ne dum manus medici per-
petratum a sectione carnis corruptæ suspenditur, de
abstinentia teli invitetur exitium: quia dum parcit
ægris dextera, curandos interficit; nec grandis est
differentia, utrum lethum inferas, an admittas: mor-
tem languentibus, qui cum possit non excludit, im-
plicat. His ergo: diversus eos oris januam patefecit
aliquis.

D Omnis qui judicas, in quo alium judicas, te ipsum
condemnas: eadem enim agis quæ judicas. Scimus
autem quia judicium Dei est secundum veritatem in eos,
qui talia agunt (Rom. ii, 1). Et iterum: Beatus qui
non judicat, in quo probat: eipsum (Rom. xiv, 22).
Quæ malum ratio est, ut prædicet non surandum, qui
suratur: et prodigiæ verecundia frontem nube ve-
stiat impugnationis alienæ? Nemo recte monitoris
personam suscipit, nisi qui actibus suis errata con-
impiciat.

¹ Joannis apostoli scripta röla*tij*] Non tam verba
ipsa Joannis citarat synodus, quam ex verbis senten-
tiam. Sic enim habet: Quamvis nullus est, qui de-
lictio careat, sicut Joannes testatur apostolus, Si dicam,
quia peccatum non habeo, mendax sum.

demnat, et amorem innocentiae conversatione demon-
strat. Nam adjacet etiam publicanis, amica moribus
vitia damnare sermone, et sceleratioribus linguae
officiis punire quod diligant. Quasi non quoddam
genus sit majorum excessuum, dare rei affectum
labiis, quam mente despicias, et ingenii virus collo-
quii melle vestire. Hæc sic ago, quasi si vobis esset
pudor, pudicitia, venustas affectui; liceret accusare
doctorem, et adversus electum oris lividi morsus
aptare: cum ante futuri præscius per epistolam ad
vos datam plena voce monuisse: *Quis accusabit ad-
versus electos Dei? Deus qui justificat: quis est qui con-
demnet (Rom. viii, 33)?* Et iterum: *O homo, qui ju-
dicas eos qui talia agunt, et facis illa, putas quoniam
effugies judicium Dei? An dixit bonitatis ejus, et
patientiae, et longanimitatis contemptus (Rom. ii, 5)?*
Accusatis malitia repleti iniquitate, fornicatione,
avaritia, nequitia, iuidia, homicidiis, condemnatione,
dolo, malignitate, superbi, elati, inventores malorum,
paranti non obedientes, insipientes, incompositi, sine
misericordia (Rom. i, 29). Docetis fornicantibus
neminem esse miscendum, adulteri Laurentii aut se-
quaces, aut p avii: per quos ille aut exseruit, que
habebat toxica, aut quæ effundens monstravit, accep-
pit. Post illam illecebroæ communionis maculam,
et pestem toto orbe exacerbabilem, sacerdotes Dei,
quasi obsoleta comparatos communione, culpati:
reos potatis esse, qui subiere consortium nullo teste
convicti: et sectamini hominem toto ecclesiastice
inscriptionis, non dicam stylo, sed ense, erfossum.
Quod licet, non licet; et quod non licet, licet. **Q**uoniam
admodum Jamnes et Mambres restiterunt veritatem; sic
et vos inuenient reprobi, circa fidem proditores, protervi,
inflati, a vantes voluptatem magis quam Deum; haben-
tes speciem quidem pietatis, virtutem autem ipsius ab-
negantes (II Tim. iii, 8, et iv). O vim doloris interni!
qui nequit expedi: e quod concepit; qui profundis in-
gestum visceribus loquendi affectum quem imperavit,
irruxit. Nihil vobis ultra plus eloquar: quod de
oratione remaneat, lamenta supplebunt.

Post hæc si inter manus medicorum curatione
agrescitis, nec aliqua a cœpto salutis consideratio
vos reducit; saltem orbis parentem urheim vestram
respicite: ipsa vos post defensores suos apostolos
mœrens aggreditur, ipsa compellat; et si quid est
pietatis in reliquum, orditur impetratura sermonem.

Me, quam Dei summi templo, repudia is fanorum
cultibus, et novæ lucis nitore gaudentem, fecerunt
esse conspicuum; quam post facella sordentia, et
multo pecudum tabo palluta, ab hostiarum cruento,
dominici et apostolici sanguinis effusio purgavit: quam
reducta post longum sanitas febrium fecit delubra
contempnere; quam a victimis liberavit oblatio; que
pacem Christi per idolorum iniurias acquisivi;
cui non fuerunt pene numerosiora dona, quam nu-

¹ Prope jam iterum] Consulum olim mos fuerat
pecunias in populum spargere, cum procedebant:
cum morem abrogarat Marcianus, legi 2 cod. de Con-
sulibus. Itaque Ennodii tempore non spargebantur.

A mina; quam religiosus reddebat variâ devotione
mendicam, quam egestas obpresso frequentia a
diis suis beneficia postulante: que Curios, Tor-
quatus, Camillos, quos Ecclesia non regeneravit, et
rei quos misi plurimæ roris infecunda mater ad
Tartarum, dum exhaustis emarcui male feta visceri-
bus: quia Fabios servata patria non redemit, Declis
nubilo sudore gloria parta nil praestitit: profligata est
operum sine fide innocentia: criminosis junctus est
sequi observantissimus, quia Christum ignoravit,
Scipio. Per totam veltem stylum ducere, si orbate
pectus pateretur, infantiam. Sed quisquis lamentatio-
nis transacta relegit, lacrymarum tempora videtur
doliare. Nemo creditur non odisse, quorum relatione
non laeditur: qui siccam faciem de filiorum funeribus
referens servat, certo teste crudelitatis arguitur. Illa
posterioris plus mœroris attulit perdita, quam jucun-
ditatis acquisita. Relegamus tamen quibus mutata
sunt ista successibus. Ecce jam in illo sacrario liber-
tatis nibil servile de idolorum cultibus inventur: ecce
honorum corona, orbis genii flos Romanus, qua-
diu venerata est plena sanctitate calcat altaria. Ecce
jam curia mea ad coelum vocatur, laudatur, accipi-
tur: nec possum dicere, perdidisse me sobolem post
gratiam baptismi, quia vel repentina mors abstulit.
Multos trabearum vel cyprium possessores super-
minus regnator sine dispicio cultus, aut dignitatis
amplectitur. Pene jam terreni munificencia triumphi
divinum mercatur affectum; et hoc ad Christi gratia
proficit, quod mundo studetis esse venerabiles.
Menior, nisi egena aquina consulatus vestri in subsi-
dio miseriarum præstolantur adventum. Etenim pur-
pura vestra qua anni vocabulum nobilitatis, subri-
piente miseris vestimentorum largitate pellit algore.
DPrope jam iterum necessitatibus fuerunt
auxilium decora fastorum; et veteri infidelitate depo-
sita, in tali præparatione census dispendia efficiuntur
lucra animarum. Ecce nunc ad gestoriani sellam
apostolicæ confessionis uda mittunt limina candida-
tos, et uberibus gaudio exactore fletibus collata Dei
benesicio dona geminantur. Quis tempore quo pre-
tiosis siccamus ubera partibus, quo prolem nostram
externa genitrix rursus paritura nunc suscipit, cuius
post primam nativitatem grandævis fetibus alvus im-
pletur, quæ mihi prolem regenerando dulcem facit
esse, quam peperi, quæ ad se venient es senium facit
exuere, et ad vitæ principia redire contractos, quis
hanc felicitatem, rogo, interpellatione commutat?
Quis per discordiam viperina mente compositam au-
rei mihi saculi jubet perire beneficia? quis in renova-
tione mea occasum clandestinus inspirat, et per
blandæ frontis speciem inimicitiis vires acquirit?
Generosam in tali negotio prosapiem non agnoscet.
Si qui sunt tamen summorum, quos vilibus tempe-
statis hujus procella sociavit, aliis auctoribus facino-